
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 2336/2024

pubblicata il 09/12/2024 Reg. del Settore n. 280/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE 
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO - 

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

OGGETTO: INTEGRAZIONE LOGO DD n. 1355/2023 pubblicata il 11/07/2023 
“PNRR, Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente1 - 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia - #Riconversione ex 
Officina - scuola 'Tommaso Campanella' ad asilo nido# - CUP: 
F88H22000030006; CIG: 9856214518 (T.D. RDO n. 3592035) - 
Liquidazione RTP Milizia Gianluca per Progettazione Definitiva/Esecutiva 
e CSP” 
 



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2336/2024

pubblicata il 09/12/2024 Reg. del Settore n. 280/2024

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE 
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO - 

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

f.to Salvatore Modesto

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INTEGRAZIONE LOGO DD n. 1355/2023 pubblicata il 11/07/2023 “PNRR, 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente1 - Potenziamento dell'offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: 
Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per 
la prima infanzia - #Riconversione ex Officina - scuola 'Tommaso 
Campanella' ad asilo nido# - CUP: F88H22000030006; CIG: 9856214518 
(T.D. RDO n. 3592035) - Liquidazione RTP Milizia Gianluca per 
Progettazione Definitiva/Esecutiva e CSP” 
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



COPIA Pag. 3 di 5

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

- con Determinazione dirigenziale n. 1067/2023 è stato affidato, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera b) del D.lgs. n. 

50 del 2016 così come modificato dall'art 1 c 2 lettera a) della L. 120 del 2020, al costituendo Rtp “RTP 

MILIZIA ing. GIANLUCA”, di cui è mandatario l’ing. Gianluca Milizia, tipologia societaria Professione 

organizzata (Art. 2229cc), Ordine ingegneri di Cosenza tesserino n.4539, con sede legale in VIA LIBERTA', 16 

di Pietrafitta (CS) CAP87050 -P.Iva 03085650780 –Pec gianluca.milizia@pec.it, l’incarico di Progettazione 

Definitiva/Esecutiva, CSP e Direzione lavori/CSE inerente l’intervento “Riconversione ex Officina - scuola 

‘Tommaso Campanella’ ad asilo nido” CUP: F88H22000030006; CIG: 9856214518, giusta TD n. 3592035 nella 

piattaforma Acquistinretepa di Consip;

COMEdiseguito:

Professionista Fattura/

Protocoll

o

A

Importo

B

INPS/altre

casse

4%di A

C

Inarcassa

4%(A)

D

Tot.Imp.(A

+B+C)

EIV

A

22%su D

FTOT

ALE(D+

E)

G

Ritenuta

20%(A)

H

DaLiquid

areF-G

Ing.Gian

lucaMili

zia

9942427

952

20.750,77 0,00 830,03 21.580,80 4.747,78 26.328,58 4.150,15 22.178,42

VISTA la fattura n. 6_23 per un importo pari a 26.328,58 compreso Cassa al 4% e Iva al 22% attestata 

dalreportn.9942427952, emessa dall’Ing. Gianluca Milizia nato COSENZA (CS) il 17/12/1978 

(CF:MLZGLC78T17D086S), residente a PIETRAFITTA (CS) in Via Vallone n.30, Partita IVA: 03085650780 con 

studio in PIETRAFITTA (CS) in Via Libertà n. 16, tel 3923531302, email: miliziagia@gmail.com, PEC: 

gianluca.milizia@pec.it, iscritto all'Albo degli INGEGNERI della Provincia di COSENZA dalla data del 

02/10/2006 al n.4539 (mandatario del costituendo RTP Milizia Ing. Gianluca);

VISTI:
- il CIG:  9856214518
-il CUP: F88H22000030006
- il Report validazione fattura n. 9942427952

PRECISATO CHE il finanziamento della somma di € 26.328,58 compreso Cassa 4% e Iva 22% è previsto sulle 

annualità 2021-2023, esercizio 2023, Capitolo di spesa 10122, già accertati con determinazionedirigenziale 

n. 1067/2023 in Entrata sul Capitolo 3222 - fondi PNRR di € 584.185,50, giusta apposita variazione di 

bilancio approvata con la Delibera di Giunta comunale N. 55 del 16/05/2023 avente adoggetto “Variazione 

urgente di Bilancio, ex. Art. 174, comma 4, del D. Lgs. N. 267/00 - per fondi PNRR e per finanziamento di 

opere di investimento ratificata dal Consiglio Comunale in data 30/05/2023;

DETERMINA

mailto:gianluca.milizia@pec.it
mailto:gianluca.milizia@pec.it
mailto:miliziagia@gmail.com
mailto:miliziagia@gmail.com
mailto:gianluca.milizia@pec.it
mailto:gianluca.milizia@pec.it


COPIA Pag. 4 di 5

1. di dare atto che le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali del 
presenteprovvedimento;

2. di INTEGRARE la DD Registro Generale n. 1355/2023 pubblicata il 11/07/2023 con i loghi di 
misura;

3. di dare atto che il pagamento di cui sopra rientra tra i fondi PNRR – Missione 4 “Istruzione 
eRicerca”- Componente 1 sul Capitolo di spesa 10122;

4. di trasmettere il presente atto, a cura di questo Settore, sulla piattaforma specifica 
direndicontazione e monitoraggio "Regis";

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai 
sensidell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni

Cosenza 09/12/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Salvatore Modesto

Allegati: 
Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 09/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA 
SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE - PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 

CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO 
STORICO - PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - 

PNRR

 F.to Salvatore Modesto


